ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ 23.697.857/0001-08

TERMO DE POSSE 001/2024

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro,
às nove horas e trinta minutos, no Plenário Antônio José Nogueira Miranda,
prédio oficial do Poder Legislativo Municipal, situado na Av. João Pessoa, n°
33, centro, neste município, tomou posse no cargo de Presidente Interino da
Câmara de Vereadores do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão o
Vereador Francisco Eraldo da Silva de Oliveira, tendo em vista o
afastamento do então Presidente Luan Rogério Jerônimo da Silva, que
ocupará o cargo de Chefe do Poder Executivo Municipal, por substituição
legal, nos termos da decisão proferida nos autos do processo n° 0800256-
24.2024.8.10.0127, da Vara Única da Comarca de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA Ato contínuo, a Câmara Municipal, através do Presidente
Interino Francisco Eraldo da Silva de Oliveira, logo após a leitura do termo
de compromisso, empossou o Sr. Luan Rogério Jerônimo da Silva como
Prefeito do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, para cumprimento
da decisão judicial supra. Para constar, foi elaborado o presente termo que,
após a leitura, foi lavrado pela 2o Secretária da Mesa Vereadora Marineide
Lisboa dos Santos, e assinado pelo Prefeito empossado, pelo Presidente
Interino da Câmara e 2o Vice Presidente desta Casa Legislativa.

PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO LUÍS GONZAGA
DO MARANHÃO, 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Presidente Interino
LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA

Prefeito Interino

■ MARINEIDE DOS SANTOS LIELTON MORAIS DE SOUSA
2o Vice Presidente

Io Ofício de São Luiz Gonzaga do Maranhão - MA
Rua Manoel Carlos Godinho nu 44. Centro

Fone:(99) 3631 -1237 / Email: cartorioslgonzaga@hotinail.com
Tereza Cristina Dantas Rodrigues Monteiro

Tabeliã e Registradora

íW3

2o Secretária

?f oa

Poder Judiciário • TJMA
N°_SELO AUTENT030221 YKIP5N3DN16MTD91

Certifico e dou fé que este fotocópia é reprodução fiel
do original, autenticando-a nos termos do art. 7° da Lei
8935 94, SÂO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA.
22/02/2024 -1:21:45, Ato; 13.18, Total RS 6.25 Emol R$
5.65 FERC RS D,16 FADEP R$ 0,22 FEMP R$ 0,22 Consulte
em https://s6lo.tjma.Jus.br. l/

TvÃnTlDÊ SOÜSA PERNANUbES^SC. SUBSTITUTA